р я о е к я ж П Р О О С Л О Н Я Ж О Т Я Р О О Б Р ж д ч е о к я А церковь
РелигиознАя ОРГАНИЗАЦИЯ «ПрАвослАвно-стАрооврядмескАя ОБЩИНА» г. Бендеры

ФК 0300018324, р/с 2212380000000398, ЗАО «Приднестровский Сбербанк» Бендерский филиал № 6706 , КУБ 38, кор. счет 2021000009

3200, г. Бендеры, ул. Первомайская, 57
Тел. (+373)77856511
№ 37 от 06 августа 2019 г. Директору Института Европы РАН

члену-корреспонденту РАН Громыко А.А.

Глубокоуважаемый Алексей Анатольевич!

Просим Вас направить для участия в работе Круглого стола

«Старообрядцы на постсоветском пространстве. Особенности социальной и

политической жизни старообрядцев Приднестровья», который пройдет 9

августа 2019 г. с 15.00 в духовном центре при Покровском храме РПСЦ

г. Бендеры (адрес: г. Бендеры, ул. Первомайская, д. 57) старшего научного

сотрудника Центра исследований проблем религии и общества, канд. филос.н.

доцента Ольгу Константиновну Шиманскую. В работе Круглого стола примут

участие сотрудники Агентства межэтнических отношений при Правительстве

Республики Молдова, Института Европы РАН, РАНХиГС, МГУ имени М.В.

Ломоносова. В программу Круглого стола включён доклад O.K. Шиманской

«Место старообрядчества в религиозно-политической карте Республики

Молдова».

Настоятель старообрядческого
храма во имя Покрова Пресвятой Богородицы

иерей Андрей Костромин